
Total

1
422

25.647
116.500

197

265.077
978

2.150
8.023
7.271

13.738
14.298
4.697

99
1

19
46.771

162
4.423

57

510.531

QUADRICICLO

1 1Total 479.992 20.940 9.006 1 590

MOTOR-CASA 41 1 15
UTILITARIO 4.318 1 104
SIDE-CAR 149 11 2

CAMINHONETE 44.249 459 2.063

TR MISTO 18 1

TR ESTEIR 1
TR RODAS 80 17 2
C. TRATOR 324 4.345 24 4
CAMINHAO 8.010 5.692 592 3 1

CAMIONETA 12.696 223 819

S.REBOQUE 825 6.412 29 5
REBOQUE 7.403 514 105 1
ONIBUS 344 1.534 263 9

MICROONIB 526 322 130

AUTOMOVEL 260.795 569 3.401 311 1

TRICICLO 194 1 1 1
MOTOCICLO 113.963 838 1.448 1 250
MOTONETA 25.633 8 6

CICLOMOTOR 422

Aprendizagem C C Outras

BICICLETA 1

Frota Capital 

Frota Capital
Tipo do 
Veículo

Métrica Qtd Frota
Categoria do Veículo Particular Aluguel Oficial Experiência
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Detran/MS



BICICLETA

844.349Total 785.940 49.717 7.551 2 1.139

4.474
MOTOR-CASA 30 4 34
UTILITARIO 4.448 3 23

93.928
SIDE-CAR 586 9 3 598

CAMINHONETE 91.888 551 1.489

7

QUADRICICLO 2 2

TR MISTO 6 1

91
TR ESTEIR 3 3
TR RODAS 62 17 12

32.835
C. TRATOR 1.144 9.069 23 34 10.270
CAMINHAO 16.330 15.418 1.071 16

17.021
CAMIONETA 12.490 550 414 13.454
S.REBOQUE 3.224 13.729 33 35

6.359
REBOQUE 15.969 1.033 60 1 17.063
ONIBUS 766 4.042 1.502 49

367.995

MICROONIB 897 1.137 349 1 2.384

AUTOMOVEL 363.779 1.919 1.799 498

205.768
TRICICLO 339 1 1 341

MOTOCICLO 202.379 2.234 660 1 494

1.147
MOTONETA 70.454 5 105 1 10 70.575

Oficial Experiência Aprendizagem Total

CICLOMOTOR 1.144 3

Frota Interior

Frota Interior

Tipo do Veículo
Métrica Qtd Frota

Categoria do Veículo Particular Aluguel
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91
Total 1.265.932 70.657 16.557 3 1.729 2 1.354.880

MOTOR-CASA 71 1 19 0 0

760
UTILITARIO 8.766 4 127 0 0 8.897
SIDE-CAR 735 20 5 0 0

21
CAMINHONETE 136.137 1.010 3.552 0 0 140.699
QUADRICICLO 20 1 0 0 0

4

TR MISTO 6 0 1 0 0 7

TR ESTEIR 4 0 0 0 0

14.967
TR RODAS 142 34 14 0 0 190
C. TRATOR 1.468 13.414 47 0 38

27.192
CAMINHAO 24.340 21.110 1.663 0 19 2 47.134
CAMIONETA 25.186 773 1.233 0 0

25.086
S.REBOQUE 4.049 20.141 62 0 40 24.292
REBOQUE 23.372 1.547 165 0 2

3.362
ONIBUS 1.110 5.576 1.765 0 58 8.509

MICROONIB 1.423 1.459 479 0 1

538

AUTOMOVEL 624.574 2.488 5.200 0 809 633.071

TRICICLO 533 2 1 0 2

96.222
MOTOCICLO 316.342 3.072 2.108 2 744 322.268
MOTONETA 96.087 5 113 1 16

1
CICLOMOTOR 1.566 0 3 0 0 1.569

Experiência Aprendizagem Outras Total

BICICLETA 1 0 0 0 0

Frota Estado

Frota Estado

Tipo do Veículo
Métrica Qtd Frota

Categoria do Veículo Particular Aluguel Oficial

Assessoria de Comunicação e Estatística - ASCOE
Detran/MS


